
Обнародовано на официальном сайте органов местного 
самоуправления Изобильненского муниципального района 

www.izobadmin.ru 18 мая 2018 года 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08 мая 2018 г. № 612 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОБЩЕГО ПЕРЕЧНЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

КОНТРОЛЬНЫХ ФУНКЦИЙ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ 

(ИСПОЛНЯЕМЫХ) АДМИНИСТРАЦИЕЙ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16 мая 2011 г. № 373 «О разработке и утверждении 
административных регламентов исполнения государственных функций и 
административных регламентов предоставления государственных услуг», 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 января 2009 г. № 
1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и 
муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемый Общий перечень муниципальных услуг и 

муниципальных (контрольных) функций, предоставляемых (исполняемых) 
администрацией Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

2. Органам администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края разработать проекты административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг и административных регламентов 
исполнения муниципальных (контрольных) функций по направлению 
деятельности и представить их на утверждение в соответствии с принятым 
Общим перечнем муниципальных услуг и муниципальных контрольных функций, 
предоставляемых (исполняемых) администрацией Изобильненского городского 
округа Ставропольского края в срок до 30 мая 2018 года. 

3. Настоящее постановление разместить в сети «Интернет» на официальном 
сайте администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

4. Признать утратившим силу: 
постановление администрации Изобильненского муниципального района 



Ставропольского края от 30 мая 2017 г. № 436 «Об утверждении Общего перечня 
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Изобильненского 
муниципального района Ставропольского края». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Форостянова В.В. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края                                                                     В.И.КОЗЛОВ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утвержден 

постановлением администрации 

Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 

от 08 мая 2018 г. № 612 
 
 

ОБЩИЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

 МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

КОНТРОЛЬНЫХ ФУНКЦИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ 

АДМИНИСТРАЦИЕЙ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной услуги 

Отраслевой (функциональный) 
орган администрации 

Изобильненского городского 
округа, ответственный за 
предоставление услуги 

1 2 3 

Муниципальные услуги 

1. Услуги в сфере архивного дела 

1. Информационное обеспечение граждан, 
организаций и общественных 
объединений по документам 
муниципальной собственности, 
находящимся на хранении в архивном 
отделе администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 

архивный отдел администрации 
Изобильненского городского 
округа 

2. Выдача копий архивных документов, 
подтверждающих право на владение 
землей по документам муниципальной 
собственности, находящихся на хранении 
в архивном отделе администрации 
Изобильненского городского округа 

архивный отдел администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

II. Услуги в сфере имущественных и земельных отношений 

3. Согласование переустройства и (или) 
перепланировки жилых помещений, 
выдача документа, подтверждающего 
принятие решения о согласовании или об 
отказе в согласовании переустройства и 
(или) перепланировки жилого помещения 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

4. Перевод жилого помещения в нежилое 
помещение или нежилого помещения в 
жилое помещение, выдача документа, 
подтверждающего принятие 
соответствующего решения о переводе 
или об отказе в переводе 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

5. Предоставление жилых помещений отдел имущественных и 



муниципального специализированного 
жилищного фонда 

земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

6. Прием в муниципальную собственность 
приватизированных жилых помещений 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

7. Предоставление информации об 
объектах учета, содержащейся в реестре 
муниципальной собственности 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

8. Предоставление муниципального 
имущества во временное владение и 
пользование гражданам и юридическим 
лицам 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

9. Приватизация муниципального 
имущества 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

10. Согласование местоположения границ 
земельных участков, образованных из 
земель или земельных участков, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, или 
смежных с ними 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

11. Утверждение схемы расположения 
земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане 
территории 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

12. Присвоение и аннулирование адресов 
земельным участкам, зданиям, 
строениям, сооружениям 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

13. Предоставление земельных участков, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, 
гражданам для индивидуального 
жилищного строительства, ведения 
личного подсобного хозяйства в границах 
населенного пункта, садоводства, 
дачного хозяйства, гражданам и 
крестьянским (фермерским) хозяйствам 
для осуществления крестьянским 
(фермерским) хозяйством его 
деятельности 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 



14. Продажа без проведения торгов 
земельных участков, на которых 
расположены здания, сооружения, 
собственникам таких зданий, сооружений 
либо помещений в них, в случаях, 
предусмотренных законодательством 
Российской Федерации 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

15. Продажа без проведения торгов 
земельных участков, находящихся в 
постоянном (бессрочном) пользовании 
юридических лиц, указанным 
юридическим лицам в случаях, 
установленных законодательством 
Российской Федерации 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

16. Предоставление находящегося в       
государственной или муниципальной 
собственности земельного участка в 
аренду или в собственность на торгах, 
проводимых в форме аукциона 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

17. Предоставление земельного участка в 
собственность бесплатно в случаях, 
установленных законодательством 
Российской Федерации 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

18. Предоставление в собственность 
земельных участков гражданам, 
имеющим трех и более детей 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

19. Предоставление в аренду находящегося 
в государственной или муниципальной 
собственности земельного участка, на 
котором расположены здания, 
сооружения, собственникам зданий, 
сооружений, помещений в них и (или) 
лицам, которым эти объекты 
недвижимости предоставлены на праве 
хозяйственного ведения или в случаях, 
предусмотренных статьей 39.20 
Земельного кодекса Российской 
Федерации, на праве оперативного 
управления 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

20. Предоставление в аренду находящегося 
в государственной или муниципальной 
собственности земельного участка, на 
котором расположены объекты 
незавершенного строительства, 
однократно для завершения их 
строительства собственникам объектов 
незавершенного строительства 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

21. Предоставление в аренду находящегося 
в государственной или муниципальной 

отдел имущественных и 
земельных отношений 



собственности земельного участка, 
находящегося в постоянном (бессрочном) 
пользовании юридических лиц, этим 
землепользователям 

администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

22. Предоставление в аренду находящегося 
в государственной или муниципальной 
собственности земельного участка 
крестьянскому (фермерскому) хозяйству 
или сельскохозяйственной организации в 
случаях, установленных Федеральным 
законом «Об обороте земель 
сельскохозяйственного назначения» 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

23. Предоставление в аренду находящегося 
в государственной или муниципальной 
собственности земельного участка 
гражданам, имеющим право на 
первоочередное или внеочередное 
приобретение земельных участком в 
соответствии с федеральными законами, 
законами Ставропольского края 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

24. Предоставление в аренду находящегося 
в государственной или муниципальной 
собственности земельного участка 
гражданам для индивидуального 
жилищного строительства, ведения 
личного подсобного хозяйства в границах 
населенного пункта, садоводства, 
дачного хозяйства, гражданам и 
крестьянским (фермерским) хозяйствам 
для осуществления крестьянским 
(фермерским) хозяйством его 
деятельности 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

25. Предоставление в аренду находящегося 
в государственной или муниципальной 
собственности земельного участка 
религиозным организациям, казачьим 
обществам, внесенным в 
государственный реестр казачьих 
обществ в Российской Федерации (далее 
– казачьи общества), для осуществления 
сельскохозяйственного производства, 
сохранения и развития традиционного 
образа жизни и хозяйствования казачьих 
обществ на территории, определенной в 
соответствии с законами 
Ставропольского края 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

26. Предоставление в аренду находящегося 
в государственной или муниципальной 
собственности земельного участка 
гражданину для сенокошения, выпаса 
сельскохозяйственных животных, 
ведения огородничества или земельного 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 



участка, расположенного за границами 
населенного пункта, гражданину для 
ведения личного подсобного хозяйства 

27. Предоставление в аренду находящегося 
в государственной и муниципальной 
собственности земельного участка, 
предназначенного для ведения 
сельскохозяйственного производства, 
арендатору, который надлежащим 
образом использовал такой земельный 
участок, при условии, что заявление о 
заключении нового договора аренды 
такого земельного участка подано этим 
арендатором до дня истечения срока 
действия ранее заключенного договора 
аренды такого земельного участка 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

28. Предоставление в аренду находящегося 
в государственной или муниципальной 
собственности земельного участка 
арендатору этого земельного участка, 
если этот арендатор имеет право на 
заключение нового договора аренды 
такого земельного участка 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

29. Предоставление земельного участка, 
находящегося в государственной или 
муниципальной собственности, в 
постоянное (бессрочное)пользование 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

30. Предоставление земельного участка, 
находящегося в государственной или 
муниципальной собственности, в 
безвозмездное пользование 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

31. Принятие решения об установлении 
сервитута в отношении земельного 
участка 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

32. Заключение соглашения о 
перераспределении земель и (или) 
земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности, или 
государственная собственность на 
которые не разграничена и земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности 

Отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

33. Выдача разрешения на использование 
земель или земельного участка, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, без 
предоставления земельных участков и 
установления сервитута 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 



34. Принятие решения о прекращении прав 
постоянного (бессрочного) пользования 
земельным участком или права 
пожизненного наследуемого владения 
земельным участком на основании 
заявления правообладателя об отказе от 
права 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

35. Выдача документа, подтверждающего 
проведение основных работ по 
строительству (реконструкции) объекта 
индивидуального жилищного 
строительства, осуществляемому с 
привлечением средств материнского 
(семейного) капитала 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

36. Принятие решения об отнесении 
земельного участка к землям 
определенной категории земель в 
зависимости от цели использования, для 
которой он предоставлялся 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

37. Перевод земель или земельных участков 
в составе таких земель из одной 
категории в другую (за исключением 
земель сельскохозяйственного 
назначения) 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

38. Предоставление сведений 
информационной системы обеспечения 
градостроительной деятельности 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

39. Подготовка и выдача разрешения на 
строительство, продление срока 
действия разрешения на строительство 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

40. Подготовка и выдача разрешения на ввод 
объекта в эксплуатацию 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

41. Выдача разрешения на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

42. Подготовка, утверждение и выдача 
градостроительного плана земельного 
участка 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

43. Принятие решения о подготовке и 
утверждении документации по 
планировке территории 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 



Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

44. Предоставление разрешения на условно 
разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта 
капитального строительства 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

45. Предоставление разрешения на 
отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального 
строительства 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

46. Предоставление информации об 
объектах недвижимого имущества, 
находящихся в муниципальной 
собственности и предназначенных для 
сдачи в аренду 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

III. Услуги в сфере культуры 

47. Предоставление доступа к справочно-
поисковому аппарату библиотек, базам 
данных 

отдел культуры администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

48. Предоставление информации о времени 
и месте театральных представлений, 
филармонических и эстрадных концертов 
и гастрольных мероприятий театров и 
филармоний, киносеансов, мероприятий, 
проводимых муниципальными 
учреждениями сферы культуры, анонсы 
данных мероприятий 

отдел культуры администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

IV. Услуги в сфере образования 

49. Прием заявлений, постановка на учет и 
зачисление детей в образовательные 
учреждения, реализующие основную 
образовательную программу 
дошкольного образования (детские сады) 

отдел образования 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края и 
дошкольные образовательные 
учреждения 

50. Предоставление информации об 
организации общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования, а также 
дополнительного образования в 
образовательных учреждениях 

отдел образования 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края и 
дошкольные образовательные 
учреждения 

51. Зачисление в образовательное 
учреждение 

отдел образования 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края и 
дошкольные образовательные 
учреждения 

52. Предоставление информации об 
основных образовательных программах и 
учебных планах, рабочих программах 

отдел образования 
администрации 
Изобильненского городского 



учебных курсов, предметов, дисциплин 
(модулей), годовых календарных учебных 
графиках 

округа Ставропольского края и 
дошкольные образовательные 
учреждения 

53. Предоставление информации о текущей 
успеваемости учащегося, ведение 
электронного дневника и электронного 
журнала успеваемости 

отдел образования 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края и 
дошкольные образовательные 
учреждения 

54 Обеспечение бесплатного питания 
(завтраки и обеды) для учащихся 
общеобразовательных учреждений 

отдел образования 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края и 
дошкольные образовательные 
учреждения 

55 Предоставление путевок детям в 
организации (учреждения) отдыха детей 
в каникулярное время 
 

отдел образования 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края и 
дошкольные образовательные 
учреждения 

56 Выдача разрешения на вступление в 
брак лицу, достигшему возраста 
шестнадцати лет, но не достигшему 
совершеннолетия 

отдел образования 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края и 
дошкольные образовательные 
учреждения 

V. Услуги в сфере физической культуры и спорта 

57. Присвоение спортивных разрядов: 
«второй спортивный разряд» и «третий 
спортивный разряд» 

комитет по физической культуре 
и спорту администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

58. Присвоение квалификационных 
категорий спортивных судей: 
«спортивный судья второй категории», 
«спортивный судья третьей категории» 

комитет по физической культуре 
и спорту администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

VI. Услуги в сфере социального развития и туризма 

59. Предоставление информации об 
объектах культурного наследия 
регионального или местного значения, 
находящихся на территории 
муниципального образования и 
включенных в единый государственный 
реестр объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) народов 
Российской Федерации 

отдел социального развития и 
туризма администрации Изо-
бильненского городского ок-руга 
Ставропольского края 

VII. Услуги в сфере строительства, жилищно-коммунального и дорожного 
хозяйства 

60. Выдача специального разрешения на 
движение транспортного средства, 
осуществляющего перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

отдел строительства, жилищно-
коммунального и дорожного 
хозяйства администрации 
Изобильненского городского 



грузов по автомобильным дорогам 
местного значения, при условии, что 
маршрут такого транспортного средства 
проходит в границах соответствующего 
муниципального образования 
Ставропольского края, и не проходит по 
автомобильным дорогам федерального, 
регионального или межмуниципального 
значения, участкам таких автомобильных 
дорог 

округа Ставропольского края 

61. Выдача разрешения на вырубку, 
кронирование или посадку деревьев и 
кустарников 

отдел строительства, жилищно-
коммунального и дорожного 
хозяйства администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

62. Предоставление информации, в том 
числе с использованием государственной 
информационной системы жилищно-
коммунального хозяйства, о порядке 
предоставления жилищно-коммунальных 
услуг населению 

отдел строительства, жилищно-
коммунального и дорожного 
хозяйства администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

63. Установление, изменение, отмена 
муниципальных (межмуниципальных) 
маршрутов регулярных перевозок 
автомобильным транспортом общего 
пользования 

отдел строительства, жилищно-
коммунального и дорожного 
хозяйства администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

64. Предоставление информации и прием 
заявлений на участие в открытом 
конкурсе на право осуществления 
перевозок по муниципальному маршруту 
регулярных перевозок автомобильным 
транспортом общего пользования 

отдел строительства, жилищно-
коммунального и дорожного 
хозяйства администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

65. Выдача свидетельства об осуществлении 
перевозок по муниципальному маршруту 
регулярных перевозок и карты 
муниципального маршрута регулярных 
перевозок 

отдел строительства, жилищно-
коммунального и дорожного 
хозяйства администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

66. Согласование производства земляных 
работ на территории муниципального 
образования. Подготовка и выдача 
ордеров на проведение земляных работ 

отдел строительства, жилищно-
коммунального и дорожного 
хозяйства администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края; 
отдел по работе с территориями 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

67. Признание в установленном порядке 
помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания 
и многоквартирного дома аварийным или 
подлежащим сносу, или реконструкции 

отдел строительства, жилищно-
коммунального и дорожного 
хозяйства администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
 



VIII. Услуги в сфере сельского хозяйства, охраны окружающей среды, 
пищевой и перерабатывающей промышленности и торговли 

68. Выдача, переоформление, продление 
срока действия разрешения на право 
организации розничного рынка 

отдел сельского хозяйства, 
охраны окружающей среды, 
пищевой и перерабатывающей 
промышленности и торговли 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

IX. Услуги, предоставляемые отделом экономического развития, 
стратегического планирования и статистики 

69. Предоставление субсидий субъектам 
малого и среднего предпринимательства 
из бюджета муниципального образования 
Ставропольского края 

отдел экономического развития, 
стратегического планирования и 
статистики администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

X. Услуги, предоставляемые отделом по работе с территориями 

70. Оформление разрешения на вселение в 
муниципальные жилые помещения 
специализированного жилищного фонда 

отдел по работе с территориями 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

71. Прием документов и оформление       
согласия наймодателя на обмен жилыми 
помещениями муниципального 
жилищного фонда 

отдел по работе с территориями 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

72. Предоставление информации об 
очередности предоставления жилых 
помещений на условиях социального 
найма 

отдел по работе с территориями 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

73. Признание граждан малоимущими в 
целях предоставления им по договорам 
социального найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда 

отдел по работе с территориями 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

74. Принятие граждан на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договору 
социального найма 

отдел по работе с территориями 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

75. Предоставление жилых помещений 
муниципального жилищного фонда 
малоимущим гражданам, признанным 
нуждающимися в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам 
социального найма 

отдел по работе с территориями 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

76. Приватизация жилых помещений в 
муниципальном жилищном фонде, 
занимаемых гражданами на условиях 
социального найма 

отдел по работе с территориями 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

77. Предоставление выписки из домовой 
книги, копии финансового лицевого 
счета, поквартирной карточки, карточки 
учета собственника жилого помещения, 
либо документа, их заменяющего 

отдел по работе с территориями 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 



78. Постановка на учет граждан, имеющих 
трех и более детей, на учет в целях 
предоставления земельных участков, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности на 
территории муниципального образования 

отдел по работе с территориями 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

79. Признание молодых семей 
нуждающимися в жилых помещениях  

отдел по работе с территориями 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

Муниципальные контрольные функции 

80. Муниципальный контроль за 
сохранностью автомобильных дорог 
местного значения 

отдел строительства, жилищно-
коммунального и дорожного 
хозяйства администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

81. Муниципальный контроль за 
соблюдением условий организации 
регулярных пассажирских перевозок на 
территории муниципального образования 
 

отдел строительства, жилищно-
коммунального и дорожного 
хозяйства администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

82. Осуществление муниципального 
земельного контроля в границах 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Изобильненского городского 
округа 

 


